
АДМШШСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 'Z S L .fi# . У / т У
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.07.2021 № 1726 «Об определении перечня объектов, 
попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации 

на территории Верхнесалдинского городского округа»

Рассмотрев протокол заседания межведомственной комиссии по 
обследованию и определению степени утраты имущества граждан, 
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера, 
вызванной выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды на водных 
объектах, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа 
руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.07.2021 № 1726 «Об определении перечня объектов, 
попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации на 
территории Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 09.07.2021 № 1752), 
изложив приложения № 1, 2 в новой редакции.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

К.Н. Носков

http://v-salda.ru


2

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2021 № 1726 
«Об определении перечня объектов, 
попавших в границу зоны подтопления 
вследствие чрезвычайной ситуации на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
жилых домов, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной 

ситуации на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Адреса Количество
домов

1. ул. Береговая, д. № 46,48,50,51,53,57,59,61, 63, 65, 67, 69,71, 73 14
2. ул. Калинина, д. № 52, 54, 56, 60, 64, 66, 72, 74, 78, 80, 84, 86. 88, 90, 

92, 94, 96, 98, 108, 116, 118, 120, 122
23

3. ул. Карла Либкнехта, д. № 62, 149, 151, 155, 157, 158, 166, 168, 170, 9
4. ул. Котовского, д. № 12, 14, 40, 44 4
5. ул. Кирова, д. 101, 103, 154,156 4
6. ул. Моральская, д. № 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 9, 10, 11, 12 12
7. ул. Парижской Коммуны, д. № 43, 146, 148, 155, 157, 163 6
8. ул. Рабочей Молодежи, д. № 153 1
9. ул. Розы Люксембург, д. № 1, 3, 5, 7, 9,13, 25, 15, 17, 70, 72, 78, 80, 

82,84, 88, 90, 112, 116, 118, 118АД20, 124, 126, 136, 140, 142
27

10. ул. Свердлова, д. № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 
21, 23,25,27,29

22

И. ул. Уральских Добровольцев, д. № 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77

12

12. ул. 25 Октября, д. № 155, 156, 180, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 198 10
13. ул. 3 Интернационала, д. № 44,46, 90, 92, 95 5
14. пер. Заречный, д. № 1, 2, 3, 4, 10, 12, 13, 15, 16 9
15. пер. Нагорный, д. № 1, 2, 3, 4. 5, 6, 7 7
16. ул.Базарная, 13, 55 2
17. ул. Володарского, д. № 1 1
18. ул. Космонавтов, д. № 1а, 4 2
19. ул. Максима Горького, 2 1
20. ул.Фрунзе, 57 1
21. ул.Смородиновая, 25 (жилой дом в коллективном саду № 7) 1
22. Итого 173

* Перечень жилых домов, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной 
ситуации на территории Верхнесалдинского городского округа, подлежит уточнению по 
результатам обследования.



3

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2021 № 1726 
«Об определении перечня объектов, 
попавших в границу зоны подтопления 
вследствие чрезвычайной ситуации на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
коллективных садов, попавших в границу зоны подтопления вследствие 

чрезвычайной ситуации на территории Верхнесалдинского городского окрутя

№
п/п

Наименование

1 . Садоводческое некоммерческое товарищество № 23
2. Садоводческое некоммерческое товарищество № 15
3. Садоводческое товарищество № 1
4. Коллективный сад № 7
5. Садоводческое некоммерческое товарищество «Строитель-1»


